
Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                       model náměstí Nové Paky 

1 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NOVÁ PAKA, HUSITSKÁ 1695 

absolventská práce 

 

 

 

 

 

MODEL NÁMĚSTÍ NOVÉ PAKY 

 

Dominika Dundová 

 

 

 

Vedoucí absolventské práce: PhDr. Štěpánka Hetfleischová 

Předmět: Výtvarná výchova  

Školní rok: 2018 – 2019 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                       model náměstí Nové Paky 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji, že jsem absolventskou práci vypracovala samostatně  

s použitím uvedené literatury a materiálů. Všechny použité zdroje jsem 

citovala. 

Souhlasím s tím, aby má absolventská práce byla k dispozici 

zájemcům o její studium. 

 

V Nové Pace, 11. 6. 2019                              Dominika Dundová 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                       model náměstí Nové Paky 

3 
 

Obsah 
1. Úvod……………………………………………………………………………………………………………………… 

1.1. Proč jsem si tuto práci vybrala……………………………………………………….…..4 

1.2. Cíl……………..…………………………………………………………………………………..…..4 

2. Pracovní postup…………………………………………………………………………………………….……5  

2.1. Přípravy………………………………………………………………………………………………5 

2.2. Skládání budov – postup + foto………………………………………………………..5-7 

2.3. Barvení budov – postup + foto………………………………………………………….7-8 

3. Závěr a poděkování ……………………………………………………………………….…………………..9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                       model náměstí Nové Paky 

4 
 

1. ÚVOD  

 

1.1.  Proč jsem si tuto absolventskou práci vybrala 

Dlouho jsem přemýšlela, co si za absolventskou práci vybrat, a jelikož 

mě baví skládat z papíru, tak jsem se rozhodla, že zhotovím model 

náměstí. A to tedy náměstí Nové Paky, protože je to moje rodné 

městečko, vyrůstám tu odmalička a líbí se mi tu.  

     

1. 2.  Cíl  

Můj cíl byl vyzkoušet si, jaké to je složit model náměstí. 

Ze začátku jsem si myslela, že to nebude ani tak náročné, a že to 

nezabere moc času. Ale to jsem se mýlila, protože celou absolventskou 

práci jsem dělala asi 2 měsíce a bylo to tak náročné, že jsem si myslela, 

že to nezvládnu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                       model náměstí Nové Paky 

5 
 

2. PRACOVNÍ POSTUP 
 

1. Přípravy  
Abych mohla vůbec začít něco tvořit, tak jsem si musela nejdříve vyfotit 
jednotlivé budovy, nakreslit náčrt, jak to bude celé vypadat a poté 
sehnat všechen materiál. 

 
2. Skládání budov 

 

     potřeby: 

▪ Čtvrtky formátu A1 

▪ Nůžky 
▪ Lepicí páska 

▪ Tavná pistole 

▪ Obyčejná tužka 

▪ Guma 

▪ Pravítka 

▪ Ořezávátko 

 

                                                          A teď přišlo na řadu samotné sk 

Jako první jsem si nakreslila na čtvrtky náčrt toho, jak budou jednotlivé budovy 

vypadat, a poté, co jsem si byla jistá tvarem, jsem to vystřihla. U každé budovy 

jsem na okrajích odměřila 1,5 cm, abych to potom mohla přilepit k podložce. (viz. 

obr. č. 2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Obrázek č. 2, Foto: Dominika Dundová                                        

Obrázek č.1, Foto:Dominika Dundová 

 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                       model náměstí Nové Paky 

6 
 

Když jsem to měla takto vystřižené, tak jsem si na každé straně pomocí pravítka a 

nůžek přeložila okraje. (viz obr. č. 3) 

                Obrázek č. 4, Foto:Dominika Dundová  

 

 

 

 

Poté, co jsem měla přeložené všechny okraje, tak jsem slepila pomocí lepící 

pásky a tavné pistole budovy k sobě. (viz. obr. č. 5) 

 

Obrázek č. 3, Foto: Dominika Dundová 

 

 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                       model náměstí Nové Paky 

7 
 

Obrázek č. 6, Foto: Dominika Dundová 

 

 

Když jsem měla všechny budovy takhle hotové, tak jsem si na ně předkreslila 

tužkou okna, dveře atd… (viz obr. č. 6 a 7) A pak jsem se už mohla pustit do 

barvení.  

 

 

3. Barvení 

Potřeby  

▪ Tempery 

▪ Štětce   

▪ Kelímek na vodu 

▪ Paletu   

▪ A hodně nervů         Obrázek č. 8, Foto:Dominika Dundová 

                                                             

Poté jsem začala jednotlivé budovy barvit. 

 

 

 

 

 

Obrázek č. 9, Foto:Dominika Dundová 

 

Obrázek č. 7, Foto:Dominika Dundová 

 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                       model náměstí Nové Paky 

8 
 

Když jsem měla všechny budovy nabarvené, tak jsem je nalepila na karton a poté 

jsem dodělala různé detaily. 

A takto vypadala celá práce. 

 

 

 

 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                       model náměstí Nové Paky 

9 
 

3. Závěr 

A toto je má celá absolventská práce. Nikdy jsem nečekala, že to bude tak 

náročné a pracné, ale i přesto myslím, že se mi to povedlo. Splnila jsem si 

cíl, který jsem od toho očekávala. Úplně nakonec bych chtěla poděkovat 

paní učitelce Hetfleischové za trpělivost. 

 


